

Bilaga 4- Uppföljning av handlingsplan för Södalsgymnasiet

Fokusområde	Vad	Syfte	När	Status	Uppföljning
Ekonomi i balans	Intensifierad ekonomi- och resultatuppföljning	Snabbt fånga upp avvikelser från plan	Löpande	● Löpande arbete	Rutin för att intensifierad ekonomi- och resultatuppföljning upprättad och följs. Effekter förväntas på kort- och lång sikt.
	Anpassa kostnader till intäkter	Nå ekonomi i balans	Löpande	● Löpande arbete, påbörjat	Anpassningar av kostnader har genomförts. Antal anställda på Södalsgymnasiet har minskat med 12 årsarbetare december 2021 jämfört med december 2020. Den ackumulerade kostnaden för 2021 har minskat med 11,2 mnkr jämfört med föregående år, där personalkostnader avser 9,6 mnkr. Ett pågående arbete sker för att fylla klasserna i årskurs 2 och 3 för att få en budget i balans. Det finns en oro att beslut om nytt kommunhus i Södalsgymnasiet nuvarande lokaler kan påverka kommande intäkter i form av förändrat sökmönster.
	Utreda förutsättningar att lämna TK-huset	Lägre lokalkostnader, mer sammanhållen skola	Våren 2021	✓ Klart	Skolan har klivit ur stora delar av TK-huset, dock kvarstår VVS-programmet i lokalerna. Åtgärden är kopplad till dnr GAN-2021/105 om estimerade kostnader för omlokalisering av VVS-programmet, dnr KS-2019/504 om nytt kommunhus samt uppdrag i verksamhetsplan 2022 om nytt strukturprogram för gymnasieskolorna som redovisas separat.
Trygghet	Planera för hållbar avveckling av hantverksprogrammet, inriktning frisör	Anpassa utbud till efterfrågan	Våren 2021	✓ Klart	Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutade om programutbud för 2022 i oktober där hantverksamprogrammet inte längre ingår i programutbudet. Inga elever antogs till programmet hösten 2021.
	Genomför avveckling av teknikprogrammet genom samarbete med Huddingegymnasiet	Anpassa utbud till efterfrågan	2021	✓ Klart	Teknikprogrammet har avvecklats och kvarvarande elever har fortsatt sina studier på Huddingegymnasiet.
	Fortsatt genomförande av åtgärder ur rapporten från <i>Tryggare Sverige</i> .	Öka den upplevda tryggheten	Löpande	● Löpande, arbete	Åtgärder för att öka tryggheten i enlighet med rekommendationer från Tryggare Sveriges rapport har genomförts, bland annat har lokalerna renoverats och trygghetsskapande förändringar genomförts utifrån rekommendationerna, utgångar stängts, caféet omlokaliseras och TK-huset delvis avvecklats. Andelen elever på Södalsgymnasiet som anger att de är trygga har ökat med tio procentenheter 2021 jämfört med föregående år.
	Ökat antal trygghetsmätningar som underlag för analys och åtgärd	Öka den upplevda tryggheten	2021	✓ Klart	Södalsgymnasiet mäter tryggheten med löpande intervall via mentorerna i klassrummet.

Fokusområde	Vad	Syfte	När	Status	Uppföljning
	Översyn av lokalutnyttjande	Åstadkomma en sammanhållen skola	Våren 2021	● Löpande arbete	Samt uppdrag i verksamhetsplan 2022 om nytt strukturprogram för gymnasieskolorna som redovisas separat.
	Fortsatt utveckling av värdegrund och skolkultur	Åstadkomma en sammanhållen skola	Löpande	● Löpande arbete	Värdegrundsfrågor och skolkultur är ett prioriterat område inom skolan.
	Vidareutvecklat samarbete runt trygghetsfrågor med andra förvaltningar och lokalpolis	Samsyn och samarbete för ökad trygghet i och runt skolan	Löpande	● Löpande arbete	Vidareutvecklat samarbete med andra förvaltning och lokalpolisen, bland annat genom en gemensam rutin med socialförvaltningen.
	Aktiv preventionssamordning inom ramen för befintligt uppdrag för SOF	Samsyn och samarbete för ökad trygghet i och runt skolan	Löpande	● Löpande arbete	En gemensam rutin med socialförvaltningen är framtagen och en gemensam konferensdag har genomförts under hösten.
Programutbud	Stärka förutsättningarna för VVS-programmet	Hållbar ekonomi för programmet	2021	● Löpande arbete, påbörjat	Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden tog 2021-05-05 § 4 del av förstudien <i>Flytt av VVS-programmet</i> . Nämnden uppdrog åt förvaltningen att komplettera förstudien med en nettokostnadskalkyl inklusive finansieringsplan. Åtgärden är kopplad till dnr KS-2019/504 om nytt kommunhus samt uppdrag i verksamhetsplan 2022 om nytt strukturprogram för gymnasieskolorna som redovisas separat. Noterbart är att VVS- och fastighetsprogrammet kräver specialsalar vid en flytt till nya lokaler.
	Se över programutbudet	Stärka skolans attraktionskraft och skapa skolor med bättre ekonomisk resiliens	Våren 2021	✓ Klart	Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutade om programutbudet för 2022 i oktober. I maj beslutade gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden om en gemensam avsiktsförklaring mellan kommunerna i kluster syd om gemensamt programutbud inom yrkesprogrammen och inom yrkesintroduktion i syfte att främja ett balanserat utbud av platser.
	Stegvis implementering av hållbarhetsprofil	Stärka skolans attraktionskraft	Löpande	✓ Klart	Hållbarhetsprofil har utarbetats för samtliga program och kommer att implementeras stegvis för nya årskurser, exempelvis har samarbete inletts med IKEA.